
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 
DZIAŁU SZKOLENIA DZIECI I MŁODZIEŻY 

Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Krośnie 
                 za okres: wrzesień 2022 do czerwiec 2023 roku 

I. WSTĘP 
 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Krośnie zajmuje się m.in. prowadzeniem  
szkolenia sportowego dzieci i młodzieży. Szkolenie to jest prowadzone w zakresie i na  
poziomie wyższym niż umożliwiają to szkoły. Grupy szkoleniowe tworzą dzieci i młodzież, które  
mają predyspozycje fizyczne i psychiczne do uprawiania poszczególnych dyscyplin 
sportowych oraz wykazujące chęć do zwiększonej pracy i samodyscypliny. W skład w/w grup 
w większości wchodzą dzieci i młodzież będąca mieszkańcami Krosna lub okolicznych 
miejscowości uczęszczająca do krośnieńskich szkół. 
 Szkolenie odbywało się w ścisłej współpracy z istniejącymi na terenie miasta 
stowarzyszeniami i klubami sportowymi / Klub Sportowy Karpaty Krosno, Krośnieńskie 
Stowarzyszenie Siatkówki Karpaty Krosno, Krośnieński Klub Koszykówki MOSiR Krosno, 
Krośnieńskie Stowarzyszenie Tenisa Stołowego, Krośnieński Klub Biegacza, Krośnieński Klub 
Szachowy Urania Krosno, UKS Sokolik MOSiR Krosno /. 
 W celu realizacji zadań szkoleniowych Ośrodek zatrudniał trenerów i instruktorów 
sportowych posiadających odpowiednie kwalifikacje i doświadczenie. W Ośrodku łącznie 
zatrudnionych było 31 trenerów szkolących około 600 dzieci i młodzieży w 7 dyscyplinach.  
 Oprócz szkolenia Ośrodek realizował zadania poprzez udział drużyn i indywidualnych 
zawodników w rozgrywkach ligowych, turniejach okręgowych i wojewódzkich, zawodach 
sportowych oraz Mistrzostwach Polski na szczeblu wojewódzkim i krajowym jak również 
zawodach międzynarodowych. 

Podstawową bazą  szkoleniową  były  obiekty  sportowe  MOSiR-u / stadion sportowy, 
boisko treningowe, boisko  ORLIK, hala sportowa - przy ul Legionów;  hala  sportowo – 
widowiskowa, stadion sportowy, boisko treningowe, Euroboisko oraz sala treningowa 
szermierki przy ul Bursaki /. Na w/w obiektach prowadzono większość treningów oraz 
zawodów ligowych i sportowych. Dodatkowo treningi poszczególnych grup szkoleniowych 
prowadzono w salach gimnastycznych szkół miejskich / SP nr 14, MZS nr.4, MZS nr 5  /  
 Na bieżąco dokonywano zakupu sprzętu sportowego / stroje sportowe, piłki do 
siatkówki, koszykówki, rakiety tenisowe oraz inny drobny sprzęt /. 

II. GRUPY SZKOLENIOWE 
 W omawianym okresie szkoleniem objętych było około 600 dzieci i młodzieży. Liczba 
szkolonych jest płynna gdyż część trenujących po pewnym czasie rezygnuje z dalszych 
treningów. Dotyczy to w szczególności dzieci z grup szkolenia wstępnego. W związku z 
powyższym przez cały okres prowadzony jest intensywny nabór do poszczególnych sekcji 
sportowych, zwłaszcza do grup szkolenia podstawowego.  

Szkolenie dzieci i młodzieży prowadzone było w 7 dyscyplinach sportowych – piłce 
siatkowej, koszykówce, piłce nożnej, tenisie stołowym, lekkiej atletyce, szachach, oraz 
szermierce. Szkoleniem sportowym objęte były dziewczęta i chłopcy we wszystkich 
kategoriach wiekowych. Taki system szkolenia pozwala na zachowanie ciągłości oraz stwarza 
możliwość prowadzenia zawodnika od szkolenia podstawowego do wieku juniora, a następnie 
przejście do seniorów. Z uwagi na to, że krośnieńskie kluby nie prowadzą samodzielnie 
szkolenia dzieci i młodzieży, było ono prowadzone w ścisłej współpracy z tymi klubami. Kluby 
mają wpływ na to kto ma być zatrudniony w charakterze trenera oraz na system szkolenia, jak 
również w porozumieniu z w/w klubami układany był harmonogram treningów poszczególnych 
sekcji z uwzględnieniem potrzeb konkretnej dyscypliny sportowej oraz możliwościami 
lokalowymi Ośrodka. W grach zespołowych drużyny uczestniczyły w rozgrywkach ligowych      
w swoich kategoriach wiekowych na szczeblu wojewódzkim. Zawodnicy z dyscyplin 
indywidualnych uczestniczyli w turniejach kwalifikacyjnych, eliminacjach i zawodach                       
o mistrzostwo województwa i Polski, uczestniczyli również w zawodach międzynarodowych. 
Część zawodników młodzieżowych startowało w zespołach ligowych seniorów / tenis stołowy, 
szachy, piłka siatkowa, piłka nożna /. 



W trakcie prowadzenia szkolenia sportowego dużą uwagę zwracano na pracę 
wychowawczą. Trenerzy mają obowiązek kształtowania pozytywnych cech charakteru 
młodzieży oraz natychmiastowo mają reagować na niewłaściwe zachowanie. 
1. PIŁKA SIATKOWA 
Piłkę siatkową trenowało 180 dziewcząt i chłopców, szkolonych przez 8  trenerów. 
Prowadzono następujące grupy szkoleniowe: 

• 2 grupy szkolenia podstawowego chłopców 

• 2 grupy szkolenia podstawowego dziewcząt  

• młodziczki kadetki, juniorki – dziewczęta 

• młodzicy, kadeci, juniorzy – chłopcy 
Poszczególne grupy trenowały 2 lub 3 razy  w tygodniu.  
W omawianym okresie 6 zespołów uczestniczyło w rozgrywkach ligowych na szczeblu 
wojewódzkim Grupy szkolenia podstawowego uczestniczyły w rozgrywkach Kinder Sport, 
prowadzono do nich nabór nowych zawodników oraz uczono podstaw gry w siatkówkę. 
2. PIŁKA NOŻNA 
Piłkę nożna trenowało 240 chłopców i dziewcząt szkolonych przez 12 trenerów.  
Prowadzono następujące grupy szkoleniowe: 

- junior starszy – liga makroregionalna,          junior starszy C                                                       
- junior młodszy A,                     junior młodszy B                                                                                                                                         
- trampkarz starszy           trampkarz młodszy                                                
- młodzik starszy                        młodzik młodszy                                                      
- Orlik starszy OZPN                  grupa dziewcząt LEDYS 

Poszczególne grupy trenowały 3 lub 4 razy w tygodniu. 
 1 zespół uczestniczył w rozgrywkach na szczeblu makroregionalnym, 7 zespołów                                   
w rozgrywkach ligowych na szczeblu wojewódzkim - podkarpacka I liga młodzieżowa oraz 
grupa dziewcząt w rozgrywkach turniejowych, 1 zespół na szczeblu Podokręgu Krosno. 
3. KOSZYKÓWKA 
Koszykową trenowało 60 chłopców szkolonych przez 4 trenerów  
Prowadzono następujące grupy szkoleniowe 

- junior   U 17 M ,                                 kadet U 15 M   
- kadet U 13 M                                     młodzik młodszy U 12 M                        
Poszczególne grupy trenowały 3  razy w tygodniu. 

W omawianym okresie zespoły uczestniczyły w rozgrywkach ligowych na szczeblu 
wojewódzkim.  
 4. TENIS STOŁOWY 
Tenis stołowy  trenowało 30 dziewcząt i chłopców, szkolonych przez 3 trenerów.  
Prowadzono następujące grupy szkoleniowe: 

•  grupa szkolenia podstawowego / dzieci / 

•  grupa zaawansowana 
Poszczególne grupy trenowały 2 lub 4 razy w tygodniu. 
5. SZACHY 
Szachy trenowało 25 dziewcząt i chłopców, szkolonych przez 1 trenera  
Prowadzono następujące grupy szkoleniowe: 

-  grupa szkolenia podstawowego / dzieci /              -  grupa  zaawansowana  
Poszczególne grupy trenowały 2 lub 3 razy w tygodniu. 
6. LEKKA ATLETYKA 
Dyscyplinę trenowało 25 dziewcząt i chłopców, szkolonych przez 1 trenera  
Prowadzono następujące grupy szkoleniowe: 

-  grupa szkolenia wstępnego      -  grupa zaawansowana 
Poszczególne grupy trenowały 5 lub 6 razy w tygodniu. 
7. SZERMIERKA 
Szermierkę trenowało 25 dziewcząt i chłopców szkolonych przez 2 trenerów.                              
Treningi odbywały się 3 razy w tygodniu.  
 
 



III. KADRA SZKOLENIOWA 
Zajęcia w pierwszym półroczu 2023 roku  prowadziło z grupami szkoleniowymi 31 

trenerów i instruktorów Wszyscy oni posiadają odpowiednie kwalifikacje zawodowe. Część 
szkoleniowców jest w trakcie podnoszenia swoich kwalifikacji zawodowych. Trenerzy i 
instruktorzy zatrudnieni są na umowy zlecenia. Pracują w godzinach popołudniowych / treningi 
/ oraz bardzo często w soboty i niedziele /zawody i turnieje sportowe/.  
Bezpośredni nadzór nad pracą trenerów i instruktorów sprawuje kierownik działu szkolenia 
sportowego dzieci i młodzieży. Na bieżąco, bez uprzedzenia kierownik działu przeprowadzał 
kontrole prowadzonych zajęć. Prowadzone były również kontrole merytoryczne z osobami 
delegowanymi z klubów i stowarzyszeń sportowych. Byli to przeważnie trenerzy drużyn 
seniorów oraz wiceprezesi d/s szkolenia z poszczególnych klubów. 

 Na rzecz grup szkoleniowych, oprócz szkoleniowców pracowali również inni 
pracownicy ośrodka, organizując zawody i turnieje w Krośnie, wyjazdy na zawody, prowadząc 
księgowość związaną bezpośrednio z nimi czy przygotowując obiekty sportowe na treningi          
i zawody. 

IV. BAZA SZKOLENIOWA 
 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Krośnie dysponuje szeroką bazą sportową. 
Administruje dwoma halami sportowymi, dwoma stadionami, dwoma boiskami treningowymi, 
Euroboiskiem, boiskiem wielofunkcyjnym Orlik oraz salką do treningów szermierki. Na w/w 
obiektach prowadzono większość treningów oraz zawodów ligowych  i sportowych.   W hali 
sportowej przy ul. Legionów prowadzone są przede wszystkim treningi siatkówki, koszykówki 
i tenisa stołowego. Obiekt jest maksymalnie wykorzystany–codziennie od wczesnych godzin 
porannych prowadzone są zajęcia szkolne wychowania fizycznego, popołudniami zaś do 
późnych godzin wieczornych odbywają się treningi. Z uwagi na tak duże obłożenie obiektu nie 
ma możliwości wprowadzenia dodatkowych zajęć. Stadion jak i Euroboisko przy ul. Bursaki 
oraz boisko ORLIK przy ul Legionów służą do prowadzenia treningów piłki nożnej ,lekkiej 
atletyki i koszykówki. Część zajęć siatkówki, koszykówki odbywało się w salach 
gimnastycznych szkół: SP nr 14, MZS nr.4, MZS nr 5, jednak możliwość prowadzenia zajęć w 
tych szkołach jest ograniczona. Sekcja szachowa zajęcia miała w świetlicy budynku 
administracyjnego przy ul. Legionów. Sekcje tenisa stołowego zajęcia prowadziły w hali przy 
ul. Legionów w salce tenisa stołowego. Przez cały czas na obiektach MOSIR-u prowadzone 
były prace modernizacyjne. Na stadionie przy ul. Legionów została wybudowana trybuna na 
łuku, zdemontowane zostało stanowisko spikera i w to miejsce posadowiono kontenerowe 
stanowisko spikera i sędziego zawodów. Na maszcie oświetleniowym zamontowany został 
telebim. Rozbudowany został system monitoringu. Wykonywano prace pielęgnacyjne i 
konserwacyjne boisk piłkarskich przy ul. Legionów i  Bursaki. Na bieżąco dokonywano 
zakupów sprzętu sportowego dla poszczególnych sekcji  / piłki siatkowej, koszykowej i do piłki 
nożnej, stroje sportowe, okładziny dla tenisa stołowego, buty dla lekkoatletów oraz inny drobny 
sprzęt sportowy /.  
 

V. OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE 
Wyniki sportowe   

1. Lekka atletyka 
Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików – Kraków, 10.09.2022r. 
Daria Guzior-złoty medal-1000m; Łucja Pobuda-XIV miejsce-300m oraz XVI miejsce-100m. 
Ogólnopolski Mityng Lekkoatletyczny – 17.09.2022r. – Stalowa Wola 
Jakub Kościelniak- złoty medal- 100m; Daria Guzior-srebrny medal- 600m. 
Karol Knurek- IV miejsce- 600m.  
Mistrzostwa Polski U 16 – Lublin, 24-25.09.2022r. 
Daria Guzior-X miejsce-bieg na 1000m. 
Międzywojewódzkie Mistrzostwa U16 i Grand Prix Podkarpacia w biegach przełajowych – 
Kolbuszowa, 22.10.2022r. 
Daria Guzior-srebrny medal-MMU16  2,5 km; Klaudia Mikołajczyk -VI miejsce-MMU16  
2,5km; Karol Knurek-IV miejsce-Grand Prix U18 3km; Lena Gierlach-XII miejsce-Bieg Orląt 
Lwowskich; Kamila Majcher-XIII miejsce-Grand Prix U 14 800m; Błażej Pobuta-IX miejsce 



Grand Prix U12 500m.Piotr Goleń-XIV miejsce-Grand Prix U12 500m; Jakub Suwaj-XIV 
miejsce-Grand Prix U14 800m; Faustyna Pobuta-XVI miejsce-Grand Prix U14 800m. 
Halowe Mistrzostwa Województwa U12 i U14 w lekkiej atletyce – Rzeszów, 29.10.2022r. 
Faustyna Pobuta-srebrny medal-300m. U14 oraz brązowy medal -60m. U14 
Aleksandra Kościelniak-brązowy medal-60ppł. U1; Jakub Suwaj-V miejsce-600m. U14 
Błażej Pobuta-VI miejsce-200m. U12; Kamila Majcher-VII miejsce-600m. U14 
Aleksandra Kościelniak-VII miejsce-60m. U14 
Finał Wojewódzki Grand Prix w biegach przełajowych – 5.11.2022r. – Stalowa Wola 
Daria Guzior-złoty medal-1500m. U16; Jakub Suwaj-złoty medal-1000m. U14 
Błażej Pobuta-IV miejsce-500m. U12; Karol Knurek-V miejsce-3000m. U18 
Faustyna Pobuta-VI miejsce-800m. U14; Kamila Majcher-VII miejsce-800m. U14 
Ogólnopolskie Halowe Zawody Lekkoatletyczne roczników U13 – Spała – 5.12.2022r. 
Aleksandra Kościelniak-IV miejsce-60 ppł. 
I Halowy Memoriał im. Piotra Surowca w lekkiej atletyce – Mielec, 7.01.2023r. 
Jakub Kościelniak-złoty medal 60m. open 
Halowe Mistrzostwa Województwa Juniorów i Juniorów Młodszych w lekkiej atletyce – 
Rzeszów, 14.01.2023r: Jakub Kościelniak-złoty medal 60m. U18; Daria Guzior - srebrny 
medal 1000m. U18; Karol Knurek - srebrny medal 1000m. U18; Fausyna Pobuta- -VII 
miejsce 60m. U18; Faustyna Pobuta - VIII miejsce 300m. U18; Łucja Pobuta - X miejsce 
60m. U18 
I Ogólnopolski Halowy Mityng Lekkoatletyczny POZLA – Rzeszów, 28.01.2023r. 
Daria Guzior - II  miejsce 1000m.; Jakub Kościelniak - VIII miejsce 60m. 
Faustyna Pobuta - XII miejsce 200m. 
Halowe Mistrzostwa Polski Juniorów i Juniorów Młodszych w lekkiej atletyce – Rzeszów, 10-
12.02.2023r.: Jakub Kościelniak - VII  miejsce 60m. jun. młod.; Daria Guzior - IX miejsce 
1000m. jun. młod. 
Halowe Mistrzostwa Województwa U16, U14, U12 w lekkiej atletyce – Rzeszów, 4.03.2023r. 
Faustyna Pobuta - brązowy medal 300m. U16; Błażej Pobuta - brązowy medal 600m. U12 
Piotr Goleń - VI miejsce 1000m. U14; Maciej Musiał - VII miejsce 600m. U14 
Faustyna Pobuta - VIII miejsce 60m. U16; Błażej Pobuta - IX miejsce 60m. U12 
Jakub Suwaj - IX miejsce 600m.U16; Nadia Szmyd  - X miejsce 300m. U14 
Kajetan Paszkowski - X miejsce skok w dal U16 
Mistrzostwa Województwaw biegach przełajowych – Stalowa Wola, 25.03.2023r. 
Błażej Pobuta  - V miejsce 500m. U12; Karol Knurek - VIII miejsce 2000m. U18 
Faustyna Pobuta - VII miejsce 800m. U14; Maciej Musiał - X miejsce 800m. U14 
Biegi dla dzieci i młodzieży z okazji święta 3 Maja – Krosno, 3.05.2023r. 
Nadia Szmyd srebrny medal bieg na 600m.; Błażej Pobuta - srebrny medal bieg na 200m. 
Mira Kowalska - srebrny medal bieg na 200m; Jakub Suwaj - brązowy medal bieg na 600m. 
Otwarte Mistrzostwa Stalowej Woli w lekkiej atletyce – 7.05.2023r. 
Faustyna Pobuta - srebrny medal bieg na 300m; Daria Guzior - IV miejsce bieg na 600m. 
Kamila Majcher - VII miejsce bieg na 600m; Karol Knurek - VIII miejsce bieg na 600m. 
Ewa Paszkowska - X miejsce bieg na 100m; Błażej Pobuta - X miejsce bieg na 100m. 
Otwarte Mistrzostwa Przemyśla w lekkiej atletyce –  13.05.2023r.  
Jakub Kościelniak - złoty medal bieg na 100m. open; Daria Guzior IV miejsce bieg na 300m.  
Daria Guzior - VI miejsce bieg na 400m. open; Karol Knurek -X miejsce bieg na 800m. open 
Kamila Majcher - X miejsce  bieg na 600m U14 
7 Memoriał im. Stanisława Szklarczyka w Suchej Beskidzkiej – 20.05.2023r. 
Daria Guzior - srebrny medal  bieg na 800m; Karol Knurek - VI miejsce bieg na 800m.  
Kamila Majcher - IV miejsce bieg na 100m. U16; Mamila Majcher - V miejsce bieg na 400m.  
Ewa Paszkowska - X miejsce bieg na 60m. U12 
Mistrzostwa Województwa U16 w oraz Mityng LA–Stalowa Wola, 27.05.2023r. 
Daria Guzior - złoty medal bieg na 1000m. Mityng; Jakub Suwaj VIII miejsce bieg na 600m. 
U16; Faustyna Pobuta - VIII miejsce bieg na 300m. U16; Karol Knurek - VII miejsce bieg na 
400m Mityng 
 



Mistrzostwa Województwa U18 oraz Mityng LA – Stalowa Wola, 3.06.2023r. 
Daria Guzior - srebrny medal bieg na 800m; Jakub Kościelniak - srebrny medal bieg na 
100m; Karol Knurek V miejsce bieg na 800m; Kamila Majcher -VI miejsce bieg na 400m  
Mistrzostwa Województwa U14, U12 w lekkiej atletyce  – Stalowa Wola, 4.06.2023r. 
Błażej  Pobuta - VI miejsce 600m.U12; Błażej Pobuta - VI miejsce 60m.  U12 
Piotr Goleń - VIII miejsce 1000m. U14; Nadia Szmyd - X miejsce w dal U14 
Lena Gierlach - X miejsce 60m. U12; Ewa Paszkowska - X miejsce skok w dal U12 
Mistrzostwa Województwa U20 w lekkiej atletyce – Przemyśl, 3.06.2023r. 
Jakub Kościelniak - srebrny medal 100m; Daria Guzior - srebrny medal 1500m. 
Kamila Majcher - III miejsce 600m. U16; Karol Knurek - VII miejsce 1500m. 
Kamila Majcher - III miejsce 600m. U16 
Międzywojewódzkie Mistrzostwa U18 w lekkiej atletyce  – Kraków, 4.06.2023r. 
Daria Guzior - II miejsce 800m; Jakub Kościelniak - IV miejsce 100m. 
Karol Knurek - VIII miejsce 800m; Kamila Majcher - X miejsce 400m.             
Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży – Mistrzostwa Polski U18 – Chorzów, 7-9.07.2023r. 
Daria Guzior - X miejsce bieg na 1500m; Jakub Kościelniak - XVI miejsce bieg na 100m. 
Zawodnicy sekcji la KKB Mosir Krosno zdobyli 20 medali mistrzostw wojewódzkich oraz 4 
medale mistrzostw międzywojewódzkich, uzyskali 2 klasy pierwsze, 6 klas drugich, 12 klas 
trzecich, 16 klas czwartych oraz 19 klas piątych. 

2. Szachy  
Turniej Szachowy o mistrzostwo Beskidu Niskiego 2023 
2 miejsce Krzysztof Mastej grupa Open, 2 miejsce Szymon Oberc grupa B 
Drużynowe Mistrzostwa Polski  IV liga  Zgłobień k/Rzeszowa 
XV miejsce utrzymanie w lidze, KKSz Urania II MOSiR Krosno, w składzie: Patrycja Oberc, 
Karolina Niedorys, Kamil Bolek, Michał Guzik, Szymon Oberc, Krzysztof Jagiełło, Jan Drabek, 
Stanisław Panasiuk i Maksymilian Wojtuń,  
Mistrzostwa Polski Dziewczyn do lat 16 Jastrzębia Góra 2023 : 25 miejsce Karolina Niedorys 
Drużynowe Mistrzostwa Polski  III liga seniorów Bystre  2023 
III  miejsce KKSz Urania MOSiR Krosno  awans do II ligi seniorów  
W składzie: Dariusz Fistek, Marcin Muc, Wojciech Bałandynowicz, Krzysztof Mastej, Marian 
Lorenc, Jan Drabek i Karolina Niedorys 
XII Otwarty Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza Sędziszowa Małopolskiego 
2 miejsce Szymon Oberc, 2 miejsce Maksymilian Wojtuń 
III Puchar Młodzieżowej Krośnieńskiej Akademii Szachowej 
1 miejsce Szymon Oberc, 1 miejsce Patrycja Oberc, 1 miejsce Karol Bożętka 
Mistrzostwa Międzywojewódzkie Młodzików Bystre  2023 
1 miejsce Stanisław Panasiuk,  8 miejsce Maksymilian Wojtuń  
Indywidualne Mistrzostwa Polski Dzieci do lat 8 Poronin 2023 
15 miejsce Stanisław Panasiuk grupa chłopców do lat 8 
 Puchar Burmistrza Rymanowa 2023:  1 miejsce Szymon Oberc grupa A 
2 miejsce Kamil Bolek grupa A,  2 miejsce Maksymilian Wojtuń  grupa B 
XIV Turniej Szachowy z Okazji Uchwalenia Konstytucji 3-go Maja Jedlicze 2023 
1 miejsce Samuel Węgrzyn grupa Open, 1 miejsce Maksymilian Wojtuń grupa dzieci 
Mistrzostwa  Województwa Podkarpackiego Szkół Przeworsk 2023 
klasa I Mistrz Województwa Podkarpackiego Szkół - Maksymilian Wojtuń  
klasa II Wicemistrz Województwa Podkarpackiego Szkół - Patrycja Oberc  
klasa III Wicemistrzyni Województwa Podkarpackiego Szkół - Jakub Niepokój 4 miejsce, 
Daniel Guzik - 7 miejsce klasa III, Mateusz Penar 4 miejsce - klasa IV, Tomasz Winiarski  
10 miejsce - klasa V , Szymon Oberc - klasa VI , Wicemistrz Województwa Podkarpackiego 
Szkół  Kamil Bolek  klasa VII Brązowy medalista Województwa Podkarpackiego Szkół 
Samuel Węgrzyn - klasa Wicemistrz Województwa Podkarpackiego Szkół 
XIII Międzynarodowy Turniej Szachowy o Puchar Prezydenta Miasta Krosna 2023 
1 miejsce Krzysztof Mastej  Grupa A, 2 miejsce Michał Guzik Grupa A, 1 miejsce  
Maksymilian Wojtuń Grupa C, 3 miejsce Szymon Oberc Grupa B, 3 miejsce Patrycja Oberc 
Grupa D 



Drużynowe Mistrzostwa Polski  II liga juniorów  Sypniewo 2023 
XXIV  miejsce KKSz Urania MOSiR Krosno w składzie: Krzysztof Mastej, Michał Guzik, 
Samuel Węgrzyn, Szymon Oberc, Stanisław Panasiuk, Maksymilian Wojtuń, Karolina 
Niedorys i Kaja Dmitrowska. 
II Wakacyjny Turniej Miast Krosno Gorlice 2023 
Grupa A  OPEN 1 Szymon Oberc, najlepszy młodzik - Maksymilian Wojtuń , najlepszy junior 
młodszy - Paweł Styczkiewicz ; W Grupa B: OPEN: 2. Mateusz Penar  
Kobiety: 1. Patrycja Oberc 

3. Tenis stołowy 
04.09.2022 Grand Prix Polski Żaków Krosno 
Rymar Szymon- 1 m, Musiał Jakub- 4 m, 
10.09.2022 Grand Prix Podkarpacia Młodzików Nowa Sarzyna: Winter Marcel- 4 m,    
24.09.2022 Grand Prix Polski Juniorów : Skiba Emilia – 1 m, Krukar Maja- 8 m, 
25.09.2022 Grand Prix Kadetów: Prajsnar Nataniel- 6 m, 
08.10.2022 Grand Prix Skrzatów Głobikowa: Połoch Wiktor- 5 m, 
05.11.2022 Grand Prix Młodzików Błażowa : Winter Marcel- 6 m,  
06.11.2022 Grand Prix Seniorów Brzostek : Broda Klaudia- 1m, Jurczak Michał -5 m, Sporek 
Szymon – 6 m.  11.11.2022 Puchar Prezydenta Miasta Krosna: Sporek Szymon- 1 m, 
Chmielowski Jakub- 2 m, Jurczak Michał- 3 m, Krukar Piotr- 4 m, 
20.11.2022 Grand Priks Podkarpacia Żaków : Rymar Szymon- 1 m, Musiał Jakub – 6 m, 
13.11.2022 Grand Prix Podkarpacia : Skiba Emilia- 3 m, Krukar Maja- 7 m, Kołek Maciej- 2 m. 
17.12.2022 Ogólnopolski Turniej tenisa stołowego Kraśnik : Rymar Szymon- 2 m, Żaków 
Aktualnie na listach ogólnopolskich PZTS 17 miejsce zajmuje Rymar Szymon w kategorii Żacy, 
13 miejsce zajmuje Sporek Szymon w kategorii Juniorów.  
3 Grand Prix Podkarpacia Seniorów -07.01.2023: 1 miejsce – Sporek Szymon, 5 miejsce – 
Chmielowski Jakub, 2 miejsce – Skiba Emilia                                                                                   
2 Grand Prix Juniorek i Juniorów – Nowa Sarzyna – 04.02.2023: 4 miejsce – Skiba Emilia,             
6 miejsce - Krukar Maja, 4 miejsce - Kołek Maciej                                                                            
3 Grand Prix Podkarpacia Młodzików – 05.02.2023: 5 miejsce – Winter Marcel, 9-12 Rymar 
Szymo,  Musiał Jakub                         
Grand Prix Podkarpacia Kadetów - 11.02.2023: 8 miejsce – Prajsnar Nataniel, 9-12 miejsce - 
Goleń Paweł, Wójcik Filip                                                                             
Grand Prix Podkarpacia Żaków – 18.02.2023: 4 miejsce – Musiał Jakub                       
Indywidualne Mistrzostwa Podkarpacia Seniorów – Rzeszów - 19.02.2023 : 3 miejsce – 
Broda Klaudia, 9 miejsce– Skiba Emilia, 3 miejsce– Jurczak Michał, 7-8 miejsce– Sporek 
Szymon, Chmielowski Jakub; Gra podwójna kobiet: 2 miejsce – Broda Klaudia, Skiba Emilia 
Gra podwójna mężczyzn: 2 miejsce – Jurczak Michał, Marcinowski Krzysztof, 5-8 miejsce - 
Chmielowski Jakub, Sporek Szymon, Kołek Maciej, Skwierz Jakub; Gra mieszana: 3 miejsce 
– Broda Klaudia, Sporek Szymon, 5-8 miejsce – Makar Aleksandra, Chmielowski Jakub, 
Skiba Emilia, Kopeć Jakub                                                                                                 
Indywidualne Mistrzostwa Podkarpacia Juniorów – Krosno -2.04.2023: 2 miejsce – Krukar 
Maja, 3 miejsce – Skiba Emilia, 3 miejsce – Sporek Szymon, 9 miejsce – Kołek Maciej              
Gra podwójna kobiet: 1 miejsce – Krukar Maja, Skiba Emilia; Gra podwójna mężczyzn:          
1 miejsce – Sporek Szymon, Olbrycht Michał, 3-4 miejsce Kołek Maciej, Hubka Karol                
Gra mieszana: 2 miejsce – Skiba Emilia, Hubka Karol, 3-4 miejsce – Sporek Szymon, Krukar 
Maja. Mistrzostwa Województwa Podkarpackiego Kadetów – 15.04.2023: 3 miejsce – Wójcik 
Filip, 11-12 miejsce – Prajsnar Nataniel, Goleń Paweł. Gra podwójna chłopców: 5 miejsce – 
Goleń Paweł, Wójcik Filip, 6 miejsce – Prajsnar Nataniel Hubka Piotr                           
Indywidualne Mistrzostwa Podkarpacia Żaków – 23.04.2023: 3 miejsce – Rymar Szymon         
5 miejsce – Musiał Jakub. Gra podwójna chłopców: 2 miejsce - Rymar Szymon, Przybysz 
Przemysław, 3 miejsce – Musiał Jakub, Kaszany Kacper                                                  
Indywidualne Mistrzostwa Podkarpacia Młodzierzowców Krosno – 7.05.2023 : 1 miejsce 
Broda Klaudia, 1 miejsce – Chmielowski Jakub, 3 miejsce – Krukar Piotr. Gra mieszana: 



2 miejsce – Chmielowski Jakub, Broda Klaudia, 3 miejsce – Krukar Piotr, Stachniak Martyna 
III Grand Prix Polski Seniorów – Gdańsk: 13 miejsce – Sporek Szymon                         
Indywidualne Mistrzostwa Polski Żaków – Gliwice: 17 miejsce – Rymar Szymon                
Gra podwójna chłopców: 5 miejsce – Rymar Szymon, Przybysz Przemysław                              
W sezonie 2022/2023 Rymar Szymon zajął 13 miejsce na ogólnopolskiej liście 
kwalifikacyjnej żaków Polskiego Związku Tenisa Stołowego natomiast Sporek Szymon 
uplasował się na 17 miejscu ogólnopolskiej liście kwalifikacyjnej juniorów. 

4. Siatkówka 
Wyniki sezonu 2022 / 2023  
Juniorzy          –   4 miejsce w rundzie finałowej; 
Juniorki  –  4 miejsce w 2 etapie grupy finałowej   
Juniorzy młodsi -   2 miejsce po I etapie, po rundzie finałowej awans do ¼ MP 
24 – 26.02.2023 - ¼ Mistrzostw Polski juniorów młodszych – Ozorków  – 5  miejsce 
Juniorki młodsze  -  2 miejsce w grupie finałowej , awans do ¼ Mistrzostw Polski juniorek 
młodszych, 23 – 25. 02.2023 Kożuchów – 3 miejsce; 
Młodzicy  -  2 miejsce w grupie finałowej, awans do 1/8 Finału Mistrzostw Polski – 18 – 
19. 03.2023 Skarżysko Kamienna – awans do ¼ Finału Mistrzostw Polski 24 – 26.03. 2023 
Warszawa – 4 miejsce 
Młodziczki – 1 miejsce w grupie finałowej , awans do 1/8 Finału Mistrzostw Polski – 18- 
19.03.2023 Krosno , awans do ¼ Finału Mistrzostw Polski 24- 26.03.2023 Warszawa – 3m. 
Po rozegraniu wszystkich grup ćwierćfinałowych MP nasza drużyna Juniorek Młodszych 
Karpat MOSiR Krosno jest najwyżej sklasyfikowaną wśród wszystkich startujących zespołów 
z Podkarpacia. 
Kinder Sport.   Plażówka 
Finał Wojewódzki w siatkówce plażowej w kategorii Młodziczka 
Na 22 startujące drużyny z województwa podkarpackiego nasze zawodniczki Karpat MOSiR 
Krosno zaprezentowały się całkiem nieźle zajmując: III miejsce Kinga Penar(Karpaty MOSiR 
Krosno) / Manoline Antiga (V LO Developres Rzeszów) - (Awans do rozgrywek centralnych)  
Wspaniale zaprezentowali się chłopcy Karpat MOSiR Krosno w finale wojewódzkim Kinder 
joy of moving rozgrywanym w Rzeszowie. W kategorii "3" chłopcy wywalczyli złoto, a w 
kategorii "4" brąz. Tym samym nasza drużyna "3" już w lipcu będzie reprezentować nasze 
województwo podczas finału Ogólnopolskiego, który rozgrywany będzie w Gliwicach. 
W dniu 20.05.2023 odbył się finał mistrzostw Podkarpacia Kinder+Sport w minisiatkówce 
dziewcząt. Zawody rozegrane zostały w hali rekreacyjno-sportowej WSIiZ w Kielnarowej. 
Świetnie spisały się wychowanki drużyny Karpaty MOSiR Krosno zwyciężając turniej w 
kategorii klas czwartych i szóstych. Dodatkowo dziewczyny uzyskały awans do finałów 
Mistrzostw Polski, które zostaną rozegrane w Gliwicach. 
W składzie mistrzyń województwa klas czwartych zagrały: Anna Szubra oraz Julia 
Bajgrowicz, w kat. klas szóstych: Joanna Stareńczak, Aleksandra Janusz, Amelia Ślaska, 
Łucja Bobusia, Maja Jaracz oraz Wiktoria Flejszar. W finałach ogólnopolskich Kinder+Sport 
drużynę Karpat MOSiR Krosno reprezentowali: Kat. "2" dziewcząt: Anna Szubra, Julia 
Bajgrowicz (22 miejsce), Kat. "3" chłopców: Marcel Kasprzycki, Hubert Ziemba, Olgierd 
Kaszuba, Daniel Szczurek, Szymon Lipiński (21 miejsce), Kat: "4" dziewcząt: Joanna 
Stareńczak, Aleksandra Janusz, Amelia Ślaska, Łucja Bobusia, Wiktoria Flejszar, Maja 
Jaracz (20 miejsce)  
Świetnie spisały się minisiatkarki Karpat MOSiR Krosno w rozegranej pierwszej historycznej 
edycji wojewódzkiego turnieju minisiatkówki plażowej dziewcząt w Krośnie. 
48 drużyn w trzech kategoriach wiekowych (4, 5, 6 klasa) rywalizowało na świetnie 
przygotowanych boiskach centrum sportowego krośnieńskiego MOSiRu. Łącznie w 
zawodach wzięło udział ponad 100 dziewczynek z Krosna, Przemyśla, Jasła, Rzeszowa, 
Jedlicza oraz Radymna. Gospodynie okazały się najskuteczniejsze, zwyciężając we 
wszystkich trzech kategoriach wiekowych. Wojewódzki chłopców U12 - Kinder joy OF 
MOVING w siatkówce plażowej. Karpaty MOSiR Krosno MISTRZEM I V-CE MISTRZEM 



WOJEWÓDZTWA: I miejsce (Marcel Karprzycki, Daniel Szczurek), II miejsce (Hubert Zięba, 
Bartosz Nabywaniec) 
Zawodnicy Karpat MOSiR Krosno: Jakub Kustroń, Jan Wierdak otrzymali powołanie do kadry 
Podkarpacia rocznik 2009 i w dniach 15 – 17 05.2023  reprezentowali nasze województwo 
na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Policach. 
Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w Policach: nasze młodziczki rocznik 2009 w 
reprezentacji województwa: Jagoda Staroń, Iza Gazda, Zosia Skóra, Maja Pelczar  
Regionalny Turniej Nadziei Olimpijskich w Białej Podlaskiej i nasze młodziczki: Kinga Penar, 
Nina Pelczar, Natalia Majkut i Amelia Bąk w składzie reprezentacji Podkarpacia 

5. Piłka nożna 
Wyniki ligowe sezonu 2022/2023   
- Liga makroregionalna U-19  –      4 miejsce, 
- Junior starszy D                    -       2 miejsce 
- Junior młodszy A                  –      2 miejsce 
- junior młodszy B                   -       7 miejsce 
- trampkarz starszy B             –      5 miejsce, 
- trampkarz młodszy C            -      4 miejsce   
- młodzik starszy C                 –      2 miejsce 
- młodzik młodszy A               –      6 miejsce 
- młodzik liga Podokręg Krosno grupa 3   -      8 miejsce 
- grupa dziewcząt  - rozgrywki prowadzone turniejowo  
W dalszym ciągu związku z pojawieniem się programu certyfikacji PZPN dla szkółek 
piłkarskich mającym na celu wyznaczenie standardów pracy z młodymi zawodnikami, pomoc 
w ich szkoleniu oraz weryfikacji szkółek Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji wspólnie z Klubem 
Sportowym Karpaty Krosno uczestniczy w w/w programie na poziomie srebrnym (możliwe to 
złoty, srebrny i brązowy). Z ramienia PZPN przeprowadzane były kontrole treningów, ich 
jakości, wprowadzania danych do systemu programowego itd. Dzięki uczestnictwu w  
certyfikacji podnosi i ujednolica się poziom szkolenia, daje się pewność rodzicom i dzieciom , 
że szkolenie przez nas prowadzone spełnia standardy szkoleniowe, jest bezpieczne, a 
zatrudniona kadra trenerska posiada odpowiednie kwalifikacje. Programem certyfikacji objęte 
są drużyny: młodzik starszy (2010), młodzik młodszy (2009), orlik starszy (2010). 

6. Koszykówka 
Wyniki sezonu 2022/2023 : 
   Junior  U 17M –  6 miejsce; kadet  U 15M  - 5 miejsce; Kadet U 13M - 3  miejsce 
Młodzik młodszy U 12M – 3 miejsce.  
 
 

7. Szermierka 
Szermierze w kategoriach dzieci, młodzików, juniorów młodszych i juniorów reprezentowali 
miasto Krosno : w Mistrzostwach Polski, Pucharze Europy i turniejach szermierczych 
rozegranych w następujących miastach: Mielec, Kraków, Snina Słowacja, Skawina, Wrocław, 
Warszawa, Krzeszowice, Tarnów, Toruń, Poznań i Niepołomice  
Wyniki sportowe: 
W ogólnopolskim turnieju w Warszawie w kategorii dzieci Maciej Grochmal zajął 3 miejsce, 
W turnieju międzynarodowym rozegranym we Wrocławiu Kaja Wojtuń zajęła 3 miejsce, 
W Mistrzostwach Polski młodzików rozegranych w Częstochowie wśród 110 startujących 
miejsce 22 zajęła Aleksandra Szczepan, a drużynowo 11 miejsce na 20 drużyn, 
W turnieju szermierczym w Poznaniu zwyciężyła Żychowska Roksana, a w Toruniu zajęła 3 
miejsce w szpadzie.  

VI. ZAKOŃCZENIE  
Poziom szkolenia dzieci i młodzieży prowadzony przez Ośrodek jest na wysokim 

poziomie. Jest to wynikiem ciągłego modernizowana szerokiej bazy szkoleniowej oraz 
zatrudnionej  kadry  posiadającej odpowiednie kwalifikacje zawodowe. Proponowany 
przyszłym zawodnikom przez MOSiR szeroki wachlarz dyscyplin sportowych bezpośrednio 
przekłada się na zwiększenie zainteresowania ze strony dzieci i młodzieży sportem. Przez cały 



rok prowadzony jest intensywny nabór do poszczególnych sekcji sportowych, zwłaszcza do 
grup szkolenia podstawowego. Osiągane wyniki sportowe w poszczególnych dyscyplinach 
/indywidualnie czy też zespołowo / są na wysokim poziomie. W grach zespołowych drużyny 
uczestniczą  w rozgrywkach ligowych na szczeblu wojewódzkim oraz uczestniczą w turniejach 
o zasięgu ponad wojewódzkim. Zawodnicy z dyscyplin indywidualnych uczestniczą                       
w turniejach kwalifikacyjnych, eliminacjach i zawodach o mistrzostwo województwa, Polski,      
a także międzynarodowych. Część zawodników młodzieżowych startuje w zespołach ligowych 
seniorów /tenis stołowy, szachy, piłka siatkowa, piłka nożna /. Uzyskiwane wyniki pozwalają  
pozytywnie rokować na przyszłość w osiąganiu sukcesów wśród seniorów. Przyjęty model 
szkolenia dzieci i młodzieży jest modelem sprawdzonym, dającym gwarancję dobrego 
wyszkolenia sportowego. Wyszukiwanie przez trenerów dzieci mających szczególne 
predyspozycje do uprawiania poszczególnych dyscyplin sportowych, a następnie szkolenie ich 
począwszy od szkolenia podstawowego poprzez grupy zaawansowane pozwala na osiąganie 
wysokich wyników. Należy tutaj zauważyć, że osiąganie  wysokich wyników, chociaż  jest  
ważną  rzeczą  nie  powinno  przysłaniać  istoty takiego modelu szkolenia dzieci i młodzieży, 
a mianowicie wpojenie młodym ludziom chęci do uprawiania sportu. Wiadomym jest, że nie 
wszystkie osoby uczęszczające na treningi grup młodzieżowych będą w przyszłości czynnie 
uprawiać sport, jednakże przebyte wyszkolenie sportowe z pewnością będzie miało 
przełożenie w ich dalszym życiu. Zadaniem Ośrodka z pomocą Urzędu Miasta jest stworzenie 
takich warunków treningowych, ażeby przyciągnąć młodzież do aktywności fizycznej. Niestety 
nie przyczyni się do tego coraz to bardziej zmniejszający się z roku na rok  budżet na szkolenie 
sportowe dzieci i młodzieży.  

 



Lp. Dyscyplina

ilośc 

zawodników Ilość trenerów

ilośc 

asystentów Razem Razem Ogółem

Wynagrodzenia

Składki na ub. 

Społeczne i FP Transport

Delegacje 

sędziowskie

Pozostałe 

delegacje

Opłaty licencyjne, 

wpisowe

Wyjazdy na zawody 

sportowe

energia 

elektryczna

Opieka 

medyczna

1. Piłka siatkowa 180 8 0 96 750,00                   92 919,47              53 462,56            10 784,82         250,00                  1 855,00                      9 617,00                     75 969,38            168 888,85              

2. Piłka nożna 240 12 0 194 857,42                 4 624,11                199 481,53            96 964,76            28 216,00         3 028,09               2 390,00                      130 598,85         330 080,38              

3. Koszykówka 60 4 0 72 490,00                   2 147,03                74 637,03              25 777,08            11 025,44         3 105,00                      39 907,52            114 544,55              

4. Tenis stołowy 30 3 0 28 350,92                   1 624,65                29 975,57              200,00                 2 496,68           207,00                  190,00                         16 325,71                   19 419,39            49 394,96                

5. Szachy 25 1 0 11 700,00                   2 011,23                13 711,23              600,00                         400,00                        1 000,00              14 711,23                

6. Lekka atletyka 25 1 0 44 500,00                   9 094,50                53 594,50              21 863,84            50,00                 2 550,00                      2 730,00                     27 193,84            80 788,34                

7. Tenis ziemny* 40 1 0 7 000,00                      7 000,00                -                         93,00                 93,00                   7 093,00                  

8. Szermierka 25 2 0 23 000,00                   23 000,00              2 984,10              1 080,00                      4 064,10              27 064,10                

9. Chearlederki 0 0 -                                 -                           -                           -                         -                      -                          -                                 -                                -                      -                         -                             

10. Pośrednie -                           47 034,69            32 104,90         79 139,59            79 139,59                

11. Razem: 625 32 0 478 648,34                 19 501,52              494 319,33            201 252,34         52 665,94         3 485,09               11 770,00                   29 072,71                  32 104,90         377 385,67         871 705,00              

* trener tenisa 

ziemnego 

zatrudniony do 

dnia 31.12.2022

Koszt trenerów w tym: Koszt zawodników

Koszty utrzymania dyscyplin sportowych za okres od 01.09.2022 - 30.06.2023 w podziale na tytuły


